
 
 
 

ZA4742 
 
 

Eurobarometer 68.2 
 
 

Country Specific Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
Číslo rozhovoru

EB68.1 D

Číslo výzkumu (klient)

EB68.1 C

Kód země

EB68.1 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB68.1 A

EB0682CZXTRA 1/55 11/9/2007



Q1

(137-165)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB68.1 Q1

Rumunsko
Jiná země (VYPIŠTE)...

Slovinsko
Bulharsko

Polsko
Slovensko

Litva
Malta

Maďarsko
Lotyšsko

Česká republika
Estonsko

Finsko
Kypr (jižní část)

Rakousko
Švédsko

Portugalsko
Velká Británie

Lucembursko
Nizozemsko

Irsko
Itálie

Španělsko
Francie

Německo
Řecko

Belgie
Dánsko

Jaké jste státní příslušnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

Více možných odpovědí

EB0682CZXTRA 2/55 11/9/2007



QA1

(166) 1

(167)
2

(168)
3

(169) 4
(170) 5
(171) 6

(172)
7

QA2

(173-182)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

EB65.2 QD2 TREND MODIFIED (COUNTRY FILTER ALSO MODIFIED)

Žádné z uvedených [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Propagace a ochrana základních práv, včetně práv dětí
Kvalitní soudnictví

Ochrana vnějších hranic EU
Boj s terorismem

Boj s organizovaným zločinem a nezákonným obchodováním
Boj se zneužíváním drog

Azylová a migrační politika
Výměna policejních a soudních informací mezi členskými státy

Které z následujících aktivit nebo opatření by podle Vašeho názoru měly být tři největší 
priority Evropské unie?

Nabídněte. Předložte kartu QA2. Rotovat. Maximálně 3 možné odpovědi.

EB65.2 QD1 TREND MODIFIED (COUNTRY FILTER ALSO MODIFIED)

1 2 3 4Propagace a ochrana základních práv, 
včetně práv dětí

2 3 4Boj s terorismem 1
1 2 3 4Ochrana vnějších hranic EU

2 3 4Boj se zneužíváním drog 1

1 2 3 4Boj s organizovaným zločinem a 
nezákonným obchodováním

2 3 4Výměna policejních a soudních 
informací mezi členskými státy

1
1 2 3 4Azylová a migrační politika

Mělo by se 
méně 

rozhodovat 
na 

celoevrops
ké úrovni

Nic se 
měnit 

nemusí 
[NENABÍZ

EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Mělo by se 
více 

rozhodovat 
na 

celoevrops
ké úrovni

Pro každou z následujících oblastí mi prosím řekněte, zda by se o nich podle Vás mělo 
rozhodovat více nebo méně na celoevropské úrovni.

Na každém řádku jedna odpověď.

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

EB0682CZXTRA 3/55 11/9/2007



QA3

(183-192)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QA4

(193-202)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

NEW

nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Propagace a ochrana základních práv, včetně práv dětí
Kvalita soudnictví

Ochrana vnějších hranic EU
Boj s terorismem

Boj s organizovaným zločinem a nezákonným obchodováním
Boj se zneužíváním drog

Azylová a migrační politika
Výměna policejních a soudních informací mezi členskými státy

A o kterém z těchto témat byste chtěl(a) být informován(a) lépe?

Ponechte kartu QA3. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

NEW

nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Propagace a ochrana základních práv, včetně práv dětí
Kvalita soudnictví

Ochrana vnějších hranic EU
Boj s terorismem

Boj s organizovaným zločinem a nezákonným obchodováním
Boj se zneužíváním drog

Azylová a migrační politika
Výměna policejních a soudních informací mezi členskými státy

Prosím řekněte mi, o kterých z následujících témat jste podle Vás dobře informován(a)?

Předložte kartu QA3. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

EB0682CZXTRA 4/55 11/9/2007



QB1

(223)

1

(224)

2

(225)

3

(226)

4

(227)
5

(228)

6 3 4 5

EB64.3 QC4

V České republice je 
dostatek úspěšných 
trestních stíhání korupce, 
aby to odradilo lidi od 
přijímání nebo dávání 
úplatků.

1 2

3 4 5V institucích Evropské unie 
se korupce objevuje

1 2

3 4 5V národních, celostátních 
institucích v České republice 
se korupce objevuje

1 2

3 4 5V krajských institucích v 
České republice se korupce 
objevuje

1 2

3 4 5V místních, obecních 
institucích v České republice 
se korupce objevuje

1 2

3 4 5Korupce, uplácení je hlavní 
problém v České republice 

1 2

Spíše 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Předložte kartu QB1. Jedna odpověď v každém řádku.

Řekněte mi prosím, zda s následujícími výroky rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte.

Nyní přejdeme k jinému tématu.

EB0682CZXTRA 5/55 11/9/2007



QB2

(229-243)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

12,
13,
14,
15,

QB3

(244-258)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

13,
14,
15,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.3 QC6

Ano, inspektoři, kontroloři  (zdravotnictví, stavebnictví, kvalita potravin, 
hygiena, přidělování licencí)
Ano, někdo jiný

Ano, zaměstnanci ve veřejném zdravotnictví
Ano, zaměstnanci ve veřejném vzdělávání

Ano, úředníci přidělující stavební povolení
Ano, úředníci přidělující povolení k podnikání

Ano, politici na místní, obecní úrovni
Ano, úředníci přidělující veřejné zakázky

Ano, politici na národní úrodni
Ano, politici na regionální úrovni

Ano, zaměstnanci celní správy
Ano, pracovníci justice, soudnictví

Ne, nikdo
Ano, zaměstnanci policie

Stalo se Vám v posledních 12-ti měsících, že Vám někdo v České republice nabídl úplatek 
nebo od Vás úplatek požadoval?

Předložte kartu QB3. Nabídněte. Rotujte odpovědi 2-13. Více možných odpovědi.

EB64.3 QC5

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Inspektoři, kontroloři  (zdravotnictví, stavebnictví, kvalita potravin, hygiena, 
přidělování licencí)
žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Zaměstnanci ve veřejném zdravotnictví
Zaměstnanci ve veřejném vzdělávání

Úředníci přidělující stavební povolení
Úředníci přidělující povolení k podnikání

Politici na místní, obecní úrovni
Úředníci přidělující veřejné zakázky

Politici na národní úrodni
Politici na regionální úrovni

Zaměstnanci celní správy
Pracovníci justice, soudnictví

Předložte kartu QB2. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Zaměstnanci policie

Přečtu Vám nyní několik skupin zaměstnanců v České republice. Řekněte mi prosím, ve 
kterých z nich je podle Vás rozšířené uplácení a přijímání úplatků a zneužívání postavení k 
osobnímu obohacení.   

EB0682CZXTRA 6/55 11/9/2007



QB4

(259)
1
2
3
4
5

QB5

(260-266)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

QB5o

5 2 (267,268-277)

NEW

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ. Kódování proběhne při zpracování dat.

Na QB5o se ptejte, pokud uvede odpověď "jiné" v QB5 - ostatní přejdou na QC1.

A koho jiného?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.3 QC8

Žádná z těchto možností  [NENABÍZEJTE]
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …

Evropské unie
občanů samotných

Vlády ČR
Policie a soudního systému

Myslíte si, že prevence a boj proti korupci je odpovědností…?

Předložte kartu QC8. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

EB64.3 QC7

Rozhodně nesouhlasím
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše souhlasím
Spíše nesouhlasím

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Rozhodně souhlasím

Do jaké míry souhlasíte s výrokem, že v České republice je většina korupce způsobena 
organizovaným zločinem?

EB0682CZXTRA 7/55 11/9/2007



QC1

(298)
1

2

3
4

QC2

(299)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

spíše složité
velice složité

velice jednoduché
spíše jednoduché

Jak je podle Vašeho názoru jednoduché nebo složité domoct se občanského práva v jiném 
členském státu, než je Česká republika?

Nabídněte.

NEW

Ne, Vy osobně jste nebyl(a) účastníkem a je nepravděpodobné, že by k 
tomu v budoucnosti mohlo dojít
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, Vy osobně jste byl(a) účastníkem
Ne, Vy osobně jste nebyl(a) účastníkem, ale je možné, že by k tomu v 
budoucnosti mohlo dojít

Byl(a) jste někdy účastníkem občanskoprávního procesu v jiném členském státu Evropské 
unie, než je Česká republika?

Nabídněte.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Nyní se budeme bavit o občanském právu, kam spadá například rodinné právo a závazkové 
právo. Cílem Evropského justičního prostoru v oblasti občanského práva je zajistit, že občané 
a společnosti z jednoho členského státu mohou uplatnit svoje práva v jiném členském státu, 
pokud nastane spor, který jde přes hranice států. Teď tady nemluvíme o trestním právu.

EB0682CZXTRA 8/55 11/9/2007



QC3

(300)

1

2
3
4

QC4

(301-309)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

NEW

Jiný důvod [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Vzdálenosti mezi Českou republikou a příslušnou zemí
Nic / Nemáte žádné obavy [NENABÍZEJTE]

Délky soudního procesu
Jazykové bariéry

Výloh za soudní proces
Nedůvěry v soudní proces

Předložte kartu QC4 - NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 2 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Neznalosti procesního řádu druhé země

Kdybyste se potřeboval(a) domoct občanského práva v jiné zemi, než je Česká republika, 
kterých z následujících věcí, pokud vůbec nějakých, byste se ohledně tohoto soudním 
procesu hlavně obával(a)?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ano, a to přednostně na úrovni jednotlivých států tak, že budou bilaterální 
(dvoustranné) dohody mezi členskými státy
Ne, další opatření nejsou potřeba

Předložte kartu QC3. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano, a to přednostně na úrovni celé EU tak, že budou společná pravidla

Měla by se podle Vašeho názoru přijmout nějaká opatření, která by napomohla občanům, aby 
se domohli občanského práva v jiném státu Evropské unie, než je stát, kde mají bydliště?

EB0682CZXTRA 9/55 11/9/2007



QC4o

5 2 (330,331-340)

QC5

(341)
1
2
3
4

NEW

podle práva České republiky [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

národního práva členského státu, ve kterém sídlí druhá strana
harmonizovaného (sladěného) evropského práva 

Myslíte si, že kdybyste uzavíral(a) smlouvu s osobou nebo společností, která sídlí v jiném 
členském státě Evropské unie, např. kdybyste kupoval(a) zboží v zahraničí, a měl(a) na výběr 
pouze z těchto dvou možností, dal(a) byste přednost tomu, aby se podmínky smlouvy řídily 
podle...?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

NEW

Čeho jiného?

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ. Kódování proběhne při zpracování dat.

Na QC4o se ptejte, pouze pokud "jiný důvod" v QC4 - ostatní přejdou na QC5.

EB0682CZXTRA 10/55 11/9/2007



QC6

(342-346)
1,
2,
3,
4,
5,

QC7

(347)

1

2
3
4

QC8

(348-356)

1,
2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Délka doby potřebné pro vymáhání soudního rozhodnutí
Nic z uvedeného [NENABÍZEJTE]

Jazyková bariéra
Náklady soudního vymáhání

Obtíže s vypátráním kupujícího a jeho majetku
Neochota úřadů v zemi kupujícího vymáhat soudní rozhodnutí vydané v 
jiném členském státě

Předložte kartu QC8 - NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 2 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Obtíže při sdělování soudního rozhodnutí úřadům, které toto rozhodnutí v 
zemi kupujícího vymáhají

Představte si tuto situaci: Prodáváte auto někomu v jiném členském státě Evropské unie a on 
nezaplatí. České občanské právo je na Vaší straně. Které z následujících věcí, pokud vůbec 
nějaké, by podle Vás mohly být hlavními potížemi při vymáhání soudního rozhodnutí v zemi 
kupujícího?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ano, ale pouze na základě bilaterální (dvoustranné) dohody mezi členskými 
státy
Ano, na základě podmínek ujednaných na úrovni EU

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ne, každý členský stát by měl mít možnost rozhodnout o uplatnění soudního 
rozhodnutí na svém území

Měla by být podle Vašeho názoru soudní rozhodnutí občanského soudu vydaná v jednom 
členském státě uplatněna v jiném členském státě bez jakýchkoliv dalších formalit anebo ne?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ano, pro lidi, které znáte, by to mohlo být prospěšné
Ano, mohlo by to být prospěšné pro mnoho hospodářských odvětví 

Ne, každý členský stát by měl mít své vlastní procesy
Ano, mohlo by to být pro Vás osobně prospěšné

Bylo by podle Vašeho názoru užitečné dosáhnout toho, aby byly soudní procesy řešící 
občanské a obchodní právní nároky jednotné v celé Evropské unií?

Nabídněte. Více možných odpovědí.

EB0682CZXTRA 11/55 11/9/2007



QC8o

5 2 (377,378-387)

QC9

(388)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Spíše nedůležitá
Zcela nedůležitá

Velmi důležitá
Spíše důležité

Domníváte se, že je anebo není pro Evropskou unii důležité, aby zasahovala do vymáhání 
rozhodnutí občanského soudu vydaného v jednom členském státě Evropské unie, pokud toto 
rozhodnutí zahrnuje platbu, která se má provést v jiném členském státu, např. výplata 
výživného?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

NEW

Jaké jiné?

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ. Kódování proběhne při zpracování dat.

Na QC8o se ptejte, pouze pokud odpoví "jiné" v QC8 - ostatní přejdou na QC9.

EB0682CZXTRA 12/55 11/9/2007



QC10

(389)
1
2
3
4
5

NEW

vůbec by nebylo užitečné
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše užitečné
ne příliš užitečné

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi užitečné

Pokud byste se potřeboval(a) domoct občanského práva v jiném členském státě, než je 
Česká republika, nakolik by pro Vás bylo užitečné, že byste to mohl(a) udělat přes internet, 
např. použít nějaký standardizovaný online formulář ve Vašem mateřském jazyce?

EB0682CZXTRA 13/55 11/9/2007



D43a

D43b
(410) (411)

EB68.1 D43a D43b

1
Ne 2 2
Ano 1

D43b
Pevná linka Mobilní telefon

D43a

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Vlastníte osobní mobilní telefon?

Nyní se budeme bavit o jiném tématu.

EB0682CZXTRA 14/55 11/9/2007



QD1

1 2 3 4 5 6 7 8 9+ 0 Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(412-413)

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(414-415)

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(416-417)
3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(418-419) 4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(420-421)

5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(422-423)

6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Pevná telefonní linka 
včetně pevné linky 
přes kabelovou televizi 
nebo alternativního 
Voice over IP 
operátora, například 
standardní telefonní 
linka a další linka 
(druhé číslo) pro fax 
nebo internet 
Počítač nebo 
přenosný počítač 
(laptop nebo 
notebook)

Mobilní telefon s 
předplacenou kartou
###############

Standardní televizor s 
poměrem zobrazení 
4:3, širokoúhlým 
zobrazením 16:9 
anebo plochou 
obrazovkou

Mobilní telefon s 
paušálem - smlouvou 
a pravidelným 
vyúčtováním

Předložte kartu QD1 s položkami! Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Pro každou z následujících věcí mi prosím řekněte, kolik jich máte k dispozici ve Vaší 
domácnosti.

EB0682CZXTRA 15/55 11/9/2007



(424-425)

7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(426-427)

8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

QD2

(428-433)
1,
2,
3,

4,
5,
6,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QB2

ze sítě pozemních vysílačů - digitální televizní vysílání, přes tzv. set-top-box 

z telefonní sítě, pomocí modemu

kabelem - máte kabelovou televizi
pomocí satelitu

Předložte kartu QD2. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

ze vzduchu - střešní anténou nebo přijímačem na televizi

Přijímá Váš televizor signál…?

EB66.3 QB1 TREND MODIFIED

Dotazujte QD2, pokud má domácnost televizor, QD1 položka 1=1 až 9. Jinak přejděte na 
QD3.

Připojení k internetu, 
bezplatné nebo 
zpoplatněné; k 
jednomu připojení 
může být napojeno 
více počítačů
POUZE POKUD 
DOMÁCNOST 
DISPONUJE 
PŘIPOJENÍM K 
INTERNETU (KÓD 1 
AŽ 9 V u bodu 7) 
Bezdrátové připojení k 
internetu: Wi-fi modem 
nebo Wi-fi router pro 
bezdrátový internet

EB0682CZXTRA 16/55 11/9/2007



QD3

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neh
odí 
se  

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(434)

1 1 2 3 4 5 6

(435)

2 1 2 3 4 5 6

(436)

3 1 2 3 4 5 6

(437)
4 1 2 3 4 5 6

(438)

5 1 2 3 4 5 6Pravidelně sledujete srovnání cen tarifů za telefonní 
služby na pevné lince u různých operátorů 
zveřejňované třetími stranami.

EB66.3 QB7 TREND MODIFIED (FILTER ALSO MODIFIED)

Můžete si zablokovat nebo odblokovat přístup na 
určité drahé telefonní linky (např.erotické linky, 
volání do ciziny).
Váš současný tarif pevné linky si můžete jednoduše 
porovnat  s jinými nabídkami.

Váš operátor pro telefonní služby na pevné telefonní 
lince Vám zasílá úplný a přehledný účet za 
poskytnuté telefonní služby - za provolané minuty a 
za tarify.
Jaké telefonní služby jste na pevné lince využívali, si 
můžete zkontrolovat způsobem, který je jednoduchý 
a pro Vás jako zákazníka příjemný

Předložte kartu QD3. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Na QD3 pokud "je v domácnosti pevná telefonická linka", QD1 položka 5=1 až 9. Ostatní 
přejdou na QD4.

Řekněte mi prosím, zda s následujícími výroky rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

EB0682CZXTRA 17/55 11/9/2007



QD4

(439-448)

1,

2,

3,
4,
5,
6,

7,
8,
9,

10,

QD5

(449)
1
2
3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QB11 (FILER DELETED)

Jen když jsem mimo domov nebo cestuji
nikdy

Jednou za měsíc
Méně než jednou za měsíc

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

jednou týdně nebo častěji

Jak často Vy osobně používáte veřejné telefonní stanice?

EB66.3 QB9 (FILTER MODIFIED)

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Já nebo jiní členové domácnosti mají snadný přístup k pevné lince někde 
jinde - např. u sousedů, v zaměstnání, veřejná telefonní stanice - telefonní 
budka
Vy nebo jiní členové domácnosti si nepřejeme pevnou telefonní linku

Poplatky za hovory jsou příliš vysoké
Pevná linka není v oblasti, kde žijete, dostupná.

Náklady včetně všech poplatků a případných záloh, spojené se zřízením 
linky, jsou příliš vysoké
Poplatky za pronájem telefonní stanice jsou příliš vysoké

Vaše domácnost si plánuje pořídit pevnou telefonní linku v následujících 6-ti 
měsících nebo již jen čekáte na její zřízení
V domácnosti již máte jeden nebo více mobilních telefonů, který(é) Vám 
stačí

Řekl(a) jste, že v domácnosti nemáte pevnou telefonní linku. Která z těchto tvrzení nejlépe 
vystihují důvody, proč tomu tak je?

Předložte kartu QD4. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Dotazujte QD4, pokud domácnost nemá pevnou telefonní linku - QD1 položka 5=10. Jinak 
přejděte na QD5.

EB0682CZXTRA 18/55 11/9/2007



QD6

(450-456)
1,

2,
3,
4,

5,
6,
7,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QB12

Využívám  veřejné telefonní stanice, když nemám signál na mobilním 
telefonu, když na něm nemám kredit, když je zablokovaný nebo když mám 
vybitou baterii
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Mám mobilní telefon, ale telefonování do zahraničí je s ním příliš drahé
Jediný telefon v domácnosti je neustále využíván

Nemáme doma pevnou telefonní linku
Nemáme mobilní telefon a potřebujeme telefonovat, když jsme mimo domov

Z jakých důvodů Vy osobně využíváte veřejné telefonní stanice?

Předložte kartu QD6. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Dotazujte QD6, pokud "osobně používá veřejnou tel. stanici" QD5=1 až 4. Jinak přejděte na 
QD7.

EB0682CZXTRA 19/55 11/9/2007



QD7

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neh
odí 
se 

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(457)
1 1 2 3 4 5 6

(458)
2 1 2 3 4 5 6

(459)

3 1 2 3 4 5 6

(460)
4 1 2 3 4 5 6

(461)
5 1 2 3 4 5 6

EB66.3 QB18 TREND MODIFIED

Váš současný tarif mobilního telefonu si můžete 
jednoduše porovnat s jinými nabídkami
Pravidelně sledujete srovnání tarifů mobilních 
telefonů zveřejňované třetími stranami.

Když chcete volat, vždy se se můžete do mobilní 
sítě připojit
Jaké telefonní služby Vám na mobilu byly 
poskytnuty si můžete ověřit způsobem, který je 
jednoduchý a pro Vás jako zákazníka příjemný

Nabídněte.

Když voláte, spojení Vašeho mobilního telefonu se 
nikdy nepřeruší

Řekněte mi prosím, zda s následujícími výroky rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu QD7. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Na QD7 se ptejte, pokud "vlastní osobní mobilní telefon", kód 1 v D43b - ostatní přejdou na 
QD8.

EB0682CZXTRA 20/55 11/9/2007



QD8

(462-470)
1,

2,
3,
4,

5,
6,
7,
8,
9,

QD8o

5 2 (471,472-481)

NEW

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ. Kódování proběhne při zpracování dat.

Jak jinak?

EB66.3 QB20

Na QD8o se ptejte, pokud odpověď "jiná možnost" v QD8 - ostatní přejdou na QD9.

Jiná možnost [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Přes satelit - satelitní připojení
Přes elektrickou síť  [NENABÍZEJTE]

Pomocí kabelové televize s využitím kabelového modemu
Přes mobilní telefon - což zahrnuje GPRS, CDMA - Eurotel data express

Vytáčené Dial-up připojení přes ISDN linku - možnost zároveň telefonovat a 
být připojen k internetu
ADSL nebo podobný způsob připojení s využitím modemu

Předložte kartu QD8. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Vytáčené Dial-up připojení přes klasickou telefonní linku

Jakým způsobem se doma připojujete k internetu?

Dotazujte otázky QD8 až QD11, pokud "v domácnosti je připojení k internetu" -v QD1 položka 
7 nebo 8=1 až 9. Jinak přejděte na QD12.

EB0682CZXTRA 21/55 11/9/2007



QD9

(482)
1

2

3
4
5

EB66.3 QB22

Ano, oba způsoby [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, zadarmo si voláte s uživateli stejné Internetové telefonní služby (např. 
SKYPE), kterou mám já
Ano, prostřednictvím Internetové telefonní služby levně voláte na pevné 
linky a do mobilních sítí v zahraničí

Pouze jedna možná odpověď.

Ne

Využívá někdo ve Vaší domácnosti, včetně Vás osobně, doma počítač k telefonování přes 
Internet?

Na QD9 až QD11 se ptejte, pokud "v domácnosti je připojení k internetu" -v QD1 položka 7 
nebo 8=1 až 9. Jinak přejděte na QD12.

EB0682CZXTRA 22/55 11/9/2007



QD10

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neh
odí 
se  

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(483)
1 1 2 3 4 5 6

(484)

2 1 2 3 4 5 6

(485)

3 1 2 3 4 5 6

(486)

4 1 2 3 4 5 6

(487)
5 1 2 3 4 5 6

(488)
6 1 2 3 4 5 6Pravidelně sledujete srovnání Internetových tarifů 

zveřejňované třetími stranami

EB66.3 QB24 TREND MODIFIED

Odpověď, kterou dostanete od pracovníků na 
zákaznicé lince nebo na podpůrné internetové 
stránce, je užitečná
Váš současný Internetový tarif si můžete jednoduše 
porovnat s jinými nabídkami.

Když máte problémy s připojením na Internet, 
můžete svého poskytovatele Internetu jednoduchým 
způsobem kontaktovat
Cena za podporu, které se Vám dostanete od 
pracovníků na zákaznické lince nebo na podpůrné 
internetové stránce, je přijatelná

Nabídněte.

S výkonem Vašeho internetového připojení jste 
spokojen(a)

Řekněte mi prosím, zda s následujícími výroky rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu QD10 se škálou. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0682CZXTRA 23/55 11/9/2007



QD11

(489-498)
1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,
8,
9,

10,

QD12

(499-507)

1,
2,
3,
4,
5,

6,

7,
8,
9,

EB66.3 QB31

Jiný důvod [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Členové Vaší domácnosti, kteří mají o Internet zájem, mají připojení v práci, 
ve škole nebo jinde a je to pro ně dostačující
Máte obavy z toho, že existují stránky s nevhodným obsahem, nevhodnými 
informacemi

Náklady na pořízení počítače a modemu jsou příliš vysoké
Měsíční poplatky jsou příliš vysoké

Nevíte přesně, co to internet je
O internet se u nás v domácnosti nikdo nezajímá

Předložte kartu QD12. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Naše domácnost si plánuje pořídit připojení v následujících 6-ti měsících 
nebo již jen čekáme na jeho zřízení

Řekl(a) jste, že v domácnosti nemáte připojení k internetu.  Které z těchto tvrzení nejlépe 
vystihují důvody, proč tomu tak je?

EB66.3 QB25

Na QD12 se ptejte, pokud "v domácnosti není připojení k internetu" - v QD1 položka 7=10. 
Ostatní přejdou na QD13.

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Váš počítač není kompatibilní s technologií širokopásmového připojení k 
internetu
Nevyužíváte internet příliš často [NENABÍZEJTE]

Měsíční poplatky za širokopásmové - vysokorychlostní připojení na Internet 
jsou příliš vysoké
Obsah internetových stránek nebo elektronické služby nejsou natolik 
atraktivní, aby ospravedlnily náklady navíc

Oblast, kde žijete, není vybavena technologií širokopásmového připojení k 
internetu
Počáteční náklady na instalaci širokopásmového - vysokorychlostního 
připojení na Internet jsou příliš vysoké

Plánujete si připojení pořídit do dvou měsíců
Jste spokojen(a)/spokojeni se současnou rychlostí vytáčeného připojení

Proč Vaše domácnost nemá širokopásmové - vysokorychlostní připojení k internetu? 

Předložte kartu QD11. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Dotazujte QD11, pokud "má pomalé - narrowbrand, úzkopásmové připojení" - QD8=1 nebo 2. 
Jinak přejděte na QD12.

EB0682CZXTRA 24/55 11/9/2007



QD12o

5 2 (508,509-518)

QD13

Více 
než 
jedn
ou 
za 

měsí
c

Asi 
jedn
ou 
za 

měsí
c

Asi 
každ
é 2-3 
měsí
ce

Asi 
dvak
rát 
za 
rok

Asi 
jedn
ou 
za 
rok

Mén
ě 

čast
o

Nikd
y

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(519)
1 1 2 3 4 5 6 7 8

(520) 2 1 2 3 4 5 6 7 8

(521)

3 1 2 3 4 5 6 7 8přes informační službu - tzv. informační 
linky, ať už jsou zdarma nebo placené, 
kde získáte kontaktní údaje, které 
hledáte

EB66.3 QB34

v papírových telefonních seznamech, 
jako jsou Zlaté stránky
v telefonních seznamech na Internetu

Předložte kartu QD13 se škálou. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Jak často Vy osobně něco hledáte…?

NEW

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ. Kódování proběhne při zpracování dat.

Z jakých jiných důvodů?

NA QD12o se ptejte, pokud "jiný důvod" v QD12 - ostatní přejdou na QD13.

EB0682CZXTRA 25/55 11/9/2007



QD14

(522-527)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

QD15

(528-531)
1,

2,
3,
4,

QD16

(532-534)
1,
2,
3,Ne

EB66.3 QB38

Telefonní číslo 112
Jiná čísla

Znáte univerzální pohotovostní telefonní číslo, na které se dovoláte odkudkoliv z Evropské 
unie z pevné nebo mobilní telefonní linky a na kterém je možné  ohlásit případy pro hasiče, 
záchranáře nebo policii?

Nenabízejte. Více možných odpovědí.

EB66.3 QB37

Jiná čísla
Ne

Telefonní číslo 112
Telefonní čísla hasičské služby, zdravotní pohotovosti a policie 150,155,158

Mohl(a) byste mi říci, na jaké telefonní číslo byste volal(a), kdyby někdo ve Vašem okolí 
potřeboval okamžitou lékařskou pomoc?

Nenabízejte. Více možných odpovědí.

Nyní přejdeme k jinému tématu.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QB35 

připojení k internetu
žádná z těchto možností

Pevná telefonní linka
Mobilní telefon

Nabídněte. Minimálně 2 různé odpovědi.

Televizní stanice

Balíčkem služeb se myslí nabídka kombinující více než jednu komunikační službu od jednoho 
poskytovatele za jedinou cenu. Kupuje si Vaše domácnost dvě nebo více následujících služeb 
jako součást balíčku?

EB0682CZXTRA 26/55 11/9/2007



QE1

(555)
1
2
3
4
5

QE2

(556)
1

(557) 2

(558)
3

QE3

(559)
1
2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QD3 TREND MODIFIED

Ano, ale vlastně nevíte, co to je
Ne

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano a víte přesně, co to je

Už jste někdy slyšel(a) nebo četl(a) o Společné zemědělské politice Evropské unie a Politice 
rozvoje venkova, tzv "SZP" anebo ne?

1 2 3

EB66.3 QD2

3
EU vyváží více zemědělských produktů, než dováží.
Přibližně 3% obyvatel EU jsou zemědělci. 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Venkovské oblasti pokrývají asi 90% celého území 
EU.

Nabídněte. Pravdivé Nepravdiv
é

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Pro každé z následujících tvrzení mi řekněte, zda si myslíte, zda je pravdivé anebo 
nepravdivé?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QD1

Spíše nedůležitá
Jen velmi málo důležitá

Velmi důležitá
Důležitá

Ne každý má stejný názor na důležitost evropského zemědělství a venkovských oblastí pro 
budoucnost. Myslíte si Vy osobně, že tato věc je pro naši budoucnost…?

Nabídněte.

Nyní se budeme bavit o jiném tématu.

EB0682CZXTRA 27/55 11/9/2007



QE4a

(560-561)
1
2

3

4
5
6
7
8

9
10
11
12
13

14
15
16
17

QE4ao

1 2 (562,563-564)

NEW

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ. Kódování proběhne při 
zpracování dat.

Jaké jiné?

EB66.3 QD4a TREND MODIFIED

Na QE4ao se ptejte, pokud "jiné" v QE4a - ostatní přejdou na QE4b.

Jiné  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE: ...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zajistit, že budete mít dostatek informací o tom, odkud potraviny pocházejí, 
jak byly vyrobeny a zpracovány
Zajistit kvalitu produkce

Zajistit, aby zemědělské výrobky byly zdravé a bezpečné
Zajistit, aby se dobře zacházelo s hospodářskými zvířaty

Chránit farmy rodinného typu
Prosazovat ohledy na životní prostředí

Podporovat udržitelné zemědělské postupy
Podporovat metody ekologického zemědělství  - organické produkce, 
bioprodukce

Zajistit dostupnost zásob zemědělských produktů
Stabilizovat trh se zemědělskými produkty

Pozvednout venkovské oblasti povzbuzováním jejich ekonomického růstu a 
vytvářením nových pracovních míst
Zajistit rozumné ceny potravin pro spotřebitele

Zlepšit konkurenceschopnost evropského zemědělství
Pomoct soukromým zemědělcům při přizpůsobování jejich produkce 
očekáváním spotřebitelů

Předložte kartu QE4a. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Zajistit zemědělcům přijatelnou životní úroveň

Jaké by podle Vás měly být hlavní priority Evropské unie, pokud jde o zemědělství a politiku 
rozvoje venkova? První priorita?

EB0682CZXTRA 28/55 11/9/2007



QE4b

(565-581)
1,
2,

3,

4,
5,
6,
7,
8,

9,
10,
11,
12,
13,

14,
15,
16,
17,

QE4bo

5 2 (582,583-592)

NEW

Jaké jiné?

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ. Kódování proběhne při zpracování dat.

Na QE4bo se ptejte, pokud "jiné" v QE4b - ostatní přejdou na QE5.

neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QD4b TREND MODIFIED

Zajistit kvalitu produkce
Jiné  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE: ...]

Zajistit, aby se dobře zacházelo s hospodářskými zvířaty
Zajistit, že budete mít dostatek informací o tom, odkud potraviny pocházejí, 
jak byly vyrobeny a zpracovány

Prosazovat ohledy na životní prostředí
Zajistit, aby zemědělské výrobky byly zdravé a bezpečné

Podporovat metody ekologického zemědělství  - organické produkce, 
bioprodukce
Chránit farmy rodinného typu

Stabilizovat trh se zemědělskými produkty
Podporovat udržitelné zemědělské postupy

Zajistit rozumné ceny potravin pro spotřebitele
Zajistit dostupnost zásob zemědělských produktů

Pomoct soukromým zemědělcům při přizpůsobování jejich produkce 
očekáváním spotřebitelů
Pozvednout venkovské oblasti povzbuzováním jejich ekonomického růstu a 
vytvářením nových pracovních míst

Zajistit zemědělcům přijatelnou životní úroveň
Zlepšit konkurenceschopnost evropského zemědělství

Nějaké další?

Ponechte kartu QE4b. Nabídněte. Maximálně 5 možných odpovědí.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

EB0682CZXTRA 29/55 11/9/2007



QE5

(593) 1

(594)
2

(595)

3

(596)

4

(597) 5

(598)
6

(599) 7
(600) 8

(601)
9

(602) 10
(603) 11

(604)
12

(605)
13

(606)

14

(607) 15

EB66.3 QD5 TREND MODIFIED

Zajistit kvalitu produkce 1 2 3

Zajistit, že budete mít dostatek informací o tom, 
odkud potraviny pocházejí, jak byly vyrobeny a 
zpracovány

1 2 3

Zajistit, aby se dobře zacházelo s hospodářskými 
zvířaty

1 2 3

Zajistit, aby zemědělské výrobky byly zdravé a 
bezpečné

1 2 3
Prosazovat ohledy na životní prostředí 1 2 3
Chránit farmy rodinného typu 1 2 3

Podporovat metody ekologického zemědělství  - 
organické produkce, bioprodukce

1 2 3
Podporovat udržitelné zemědělské postupy 1 2 3
Stabilizovat trh se zemědělskými produkty 1 2 3

Zajistit dostupnost zásob zemědělských produktů 1 2 3
Zajistit rozumné ceny potravin pro spotřebitele 1 2 3

Pozvednout venkovské oblasti povzbuzováním jejich 
ekonomického růstu a vytvářením nových 
pracovních míst

1 2 3

Pomoct soukromým zemědělcům při přizpůsobování 
jejich produkce očekáváním spotřebitelů

1 2 3

Zlepšit konkurenceschopnost evropského 
zemědělství

1 2 3
Zajistit zemědělcům přijatelnou životní úroveň 1 2 3

Nabídněte. SPÍŠE 
DAŘÍ

SPÍŠE 
NEDAŘÍ

NEVÍ, BEZ 
ODPOVĚ

DI 
[NENABÍZ

EJTE]

Daří se anebo se spíše nedaří Společné zemědělské politice Evropské unie a Politice rozvoje 
venkova (SZP) naplňovat svoji úlohu, pokud jde o oblasti:

V každém řádku 1 odpověď.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

EB0682CZXTRA 30/55 11/9/2007



QE6

(608)
1
2
3
4

QE7

(609-617)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QD7

Podporovat a zkvalitňovat život na venkově
Dodávat alternativní energetické zdroje jako biopalivo a nepotravinové 
zemědělské produkty

Dodávat obyvatelstvu rozmanité kvalitní produkty
Zajistit dobré zacházení s hospodářskými zvířaty

Udržet ekonomickou aktivitu a zaměstnanost ve venkovských oblastech

Zajistit potravinovou soběstačnost EU

Ochrana životního prostředí
Dodávat obyvatelstvu zdravé a bezpečné potraviny

Jaké by podle Vašeho názoru měly být 2 hlavní povinnosti zemědělců v naší společnosti?

Předložte kartu QD7, přečtěte. Maximálně 2 možné odpovědi. Rotovat.

EB66.3 QD6

ani dobrá ani špatná věc
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

dobrá věc
špatná věc

Evropská unie stále méně subvencuje zemědělské produkty. Nicméně poskytuje více dotací 
na ochranu a rozvoj celých venkovských oblastí obecně a na přímou podporu zemědělců. 
Myslíte si, že tento vývoj je dobrá věc, špatná věc anebo ani dobrá ani špatná věc?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB0682CZXTRA 31/55 11/9/2007



QE8

(618)
1

(619)
2

(620)
3 3 4 5

EB66.3 QD8

Standardy bezpečnosti 
potravin

1 2

3 4 5Standardy dobrého 
zacházení se zvířaty

1 2

3 4 5Standardy životního 
prostředí

1 2

spíše 
neoprávně

né

zcela 
neoprávně

né

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. zcela 
oprávněné

spíše 
oprávněné

Předložte kartu QD8. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Podle nových směrnic vydaných v roce 2003, se podpory vyplácené zemědělcům nyní odvíjejí 
od požadavku na splnění určitých pravidel (tzv. Cross Compliance, tj. "křížové kontroly"), 
které se týkají životního prostředí, bezpečnosti potravin a dobrého zacházení se zvířaty. Do 
jaké míry je podle Vás oprávněné či neoprávněné snižovat vyplácené dotace zemědělcům, 
kteří tato pravidla nedodržují?

EB0682CZXTRA 32/55 11/9/2007



QE9

(621)

1

(622)

2

(623)

3

QE10

(624)
1
2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QD9

adekvátní
příliš vysoká

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

nedostatečná

Rozpočet Evropské unie na zemědělství a rozvoj venkova nyní představuje 40% celkového 
rozpočtu Evropské unie. Myslíte si, že tato částka je nedostatečná, adekvátní nebo příliš 
vysoká?

4 5

NEW

Dovoz zemědělských 
produktů odkudkoliv by měl 
být do EU vpuštěn pouze 
tehdy, pokud bude zcela v 
souladu s normami EU 
(pokud jde o nezávadnost a 
kvalitu)

1 2 3

4 5EU by měla mít obchodní 
překážky pro dovoz 
zemědělských produktů, s 
výjimkou dovozu z 
rozvojových zemí

1 2 3

4 5EU by neměla mít žádné 
obchodní překážky pro 
dovoz zemědělských 
produktů bez ohledu na 
jejich původ

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Teď Vám přečtu několik výroků o Evropské unii a překážkách pro dovoz zemědělských 
produktů. Pro každý výrok mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spíše 
souhlasíte, spíše nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu QE9. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Nyní bych se Vás chtěl(a) zeptat na mezinárodní obchod se zemědělskými produkty.

EB0682CZXTRA 33/55 11/9/2007



QE11

(625)
1
2
3
4

QE12

(626)
1

(627)

2

QE13

(628-639)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QD12 TREND MODIFIED

nic z uvedeného / o tyto věci se nezajímám [NENABÍZEJTE]
jiné  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE: ...]

dopady zemědělství na životní prostředí
důvody, proč zemědělci dostávají finanční podporu

každodenní život zemědělce v České republice
jak je zacházeno s hospodářskými zvířaty

důvody, proč existuje společná zemědělská politika
hlavní cíle  společné zemědělské politiky

bezpečnost potravin
podíl z rozpočtu EU na zemědělství připadající na jednotlivé země

Nabídněte. Předložte kartu QE13. Maximálně 3 možné odpovědi.

podíl zemědělství na celkovém rozpočtu EU

O kterých následujících tématech byste chtěl(a) být více informován(a)?

3 4 5

NEW

Společné zemědělské 
politice EU a Politice rozvoje 
venkova (SZP)

1 2

3 4 5zemědělských otázkách 
obecně

1 2

Spíše ne Vůbec ne Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Ano, 
rozhodně

Ano, do 
jisté míry

Předložte kartu QE12. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Chtěl(a) byste být lépe informován(a) o...?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.3 QD10

snížení
žádnou změnu

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

zvýšení

A během následujících 10 let byste raději viděl(a) zvýšení, snížení nebo žádnou změnu v 
podílu z celkového rozpočtu Evropské unie, který je dáván na Společnou zemědělskou 
politiku EU a Politiku rozvoje venkova (SZP)?

EB0682CZXTRA 34/55 11/9/2007



QE13o

5 2 (640,641-650)

QE14

(651-659)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Takové informace by nehledal(a) [NENABÍZEJTE]
jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]

Odborné časopisy
Zemědělské veletrhy

Internet
Obecně zaměřené noviny a časopisy

Televize
Rozhlas

Kdybyste hledal(a) informace o zemědělství a politice rozvoje venkova Evropské unie, které z 
následujících zdrojů byste přednostně využil(a)?

Nabídněte. Předložte kartu QE14. Maximálně 3 možné odpovědi.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

NEW

O čem jiném?

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ. Kódování proběhne při zpracování dat.

Na QE13o se ptejte, pokud "jiné" v QE13 - ostatní přejdou na QE14.

EB0682CZXTRA 35/55 11/9/2007



QE14o

5 2 (660,661-670)

NEW

Jaké jiné?

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ. Kódování proběhne při zpracování dat.

Na QE14o se ptejte, pokud "jiné" v QE14 - ostatní přejdou na QF1.

EB0682CZXTRA 36/55 11/9/2007



QF1

(691)
1
2
3
4
5

QF2

(692-693)
1
2
3

4
5
6
7
8
9

10
11
12Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB62.1 QD1 TREND MODIFIED

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]
Jiné

Kvalita života v místě, kde žijete
Vyčerpání přírodních zdrojů

Ochrana přírody
Stav životního prostředí, které zdědí naše děti

Katastrofy zaviněné lidmi - např. ropné skvrny, průmyslové havárie atd.

Změny klimatu

Obraz zelené a příjemně vypadající krajiny
Zemětřesení, povodně a jiné přírodní katastrofy

Nabídněte. Předložte kartu QF2. Pouze jedna možná odpověď.

Znečistění měst

NEW

Když se řekne životní prostředí, co Vás napadne jako první?

Zcela nedůležitá
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše důležitá
Spíše nedůležitá

Nabídněte.

Velmi důležitá

Jak je pro Vás osobně důležitá ochrana životního prostředí?

Nyní se budeme věnovat jinému tématu.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

EB0682CZXTRA 37/55 11/9/2007



QF2o

1 2 (694,695-696)

NEW

Co jiného?

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ. Kódování proběhne při 
zpracování dat.

Na QF2o se ptejte, pokud "jiné" v QF2 - ostatní přejdou na QF3.

EB0682CZXTRA 38/55 11/9/2007



QF3

(697-713)
1,

2,

3,

4,
5,

6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

15,
16,
17,

QF4

(714)
1
2
3
4
5

EB62.1 QD3

Rozhodně nedostatek informací
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše dostatek informací
Spíše nedostatek informací

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Rozhodně dostatek informací

EB62.1 QD2 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Myslíte si, že máte dostatek informací o otázkách životního prostředí?

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Rostoucí množství odpadů
Důsledky současných způsobů dopravy, tzn. rostoucí počet osobních 
automobilů, více silnic a dálnic, intenzivnější letecká doprava atd. 

Vyčerpání přírodních zdrojů
Naše spotřební návyky

Hlučnost
Problémy měst, tzn. dopravní zácpy, nedostatek rostlinné vegetace

Vliv každodenně používaných chemických látek na naše zdraví
Znečištění vzduchu

Zemědělské znečišťování, zapříčiněné používáním pesticidů, umělých 
hnojiv atd.
Používání geneticky upravených, modifikovaných organismů v zemědělství

Katastrofy způsobené člověkem, tzn. ropné havárie, průmyslové havárie 
atd.
Znečištění vody, tzn. moří, jezer, řek, podzemních zdrojů vody atd. 

Snižování biodiverzity (vymírání některých živočišných a rostliných druhů, 
úbytek divoké přírody a přirozených prostředí života živočichů a rostlin)

Přírodní katastrofy, tzn. zemětřesení, povodně a jiné přírodní katastrofy

Nabídněte. Předložte kartu QF3. Maximálně 5 možných odpovědí

Změny klimatu

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Přečtu Vám nyní seznam negativních jevů, o kterých se mluví ve spojitosti s životním 
prostředím. Vyberte prosím pět takových, o kterých si myslíte, že jsou nejzávažnější.

EB0682CZXTRA 39/55 11/9/2007



QF5

(715-731)
1,

2,

3,

4,
5,

6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

15,
16,
17,

EB62.1 QD4 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Rostoucí množství odpadů
Důsledky současných způsobů dopravy, tzn. rostoucí počet osobních 
automobilů, více silnic a dálnic, intenzivnější letecká doprava atd.  

Vyčerpání přírodních zdrojů
Naše spotřební návyky

Hlučnost
Problémy měst, tzn. dopravní zácpy, nedostatek rostlinné vegetace

Vliv každodenně používaných chemických látek na naše zdraví
Znečištění vzduchu

Zemědělské znečišťování, zapříčiněné používáním pesticidů, umělých 
hnojiv atd.
Používání geneticky upravených, modifikovaných organismů v zemědělství

Katastrofy způsobené člověkem, tzn. ropné havárie, průmyslové havárie 
atd.
Znečištění vody, tzn. moří, jezer, řek, podzemních zdrojů vody atd. 

Snižování biodiverzity (vymírání některých živočišných a rostliných druhů, 
úbytek divoké přírody a přirozených prostředí života živočichů a rostlin)

Přírodní katastrofy, tzn. zemětřesení, povodně a jiné přírodní katastrofy

Nabídněte. Předložte kartu QF5. Maximálně 5 možných odpovědí. 

Změny klimatu

Přečtu Vám nyní seznam negativních jevů, o kterých se mluví ve spojitosti s životním 
prostředím.Vyberte prosím pět takových, o kterých si myslíte, že o nich máte nedostatek 
informací.

EB0682CZXTRA 40/55 11/9/2007



QF6

(732-744)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

QF7

(745-762)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

7,

8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB62.1 QD13 TREND MODIFIED

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ... 

Rozhlas
Denní tisk

Příbuzní, rodina, sousedé, přátelé, kolegové
Televize

Vědci
Učitelé a profesoři ve školách

Organizace na ochranu životního prostředí, např. Greenpeace, WWF - 
světový fond pro ochranu a zachování ohrožených volně žijících druhů, atd. 

Sdružení spotřebitelů a jiná občanská sdružení

Odbory
Politické strany mající v programu péči o životní prostředí, například Strana 
Zelených

Mezinárodní organizace (OSN atd.)
Firmy

Zastupitelstva regionů a městských částí, obcí
Evropská unie

Rotujte. Nabídněte. Předložte kartu QF7. Maximálně 3 možné odpovědi. 

Vláda České republiky

EB62.1 QD12 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Přečtu Vám nyní seznam institucí. Vyberte prosím tři, kterým nejvíce důvěřujete právě v 
otázkách životního prostředí. 

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ... 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Konference, veletrhy, výstavy, festivaly atd.
Nezajímáte se o životní prostředí [NENABÍZEJTE]

Internet
Publikace, brožury, letáky

Rozhovory s příbuznými, rodinou, přáteli, sousedy, kolegy
Knihy

Rádio
Filmy a dokumentární pořady v televizi

Časopisy
Televizní zpravodajství

Rotujte. Nabídněte. Předložte kartu QF6. Maximálně 3 možné odpovědi. 

Denní tisk

Přečtu Vám nyní seznam zdrojů informací o životním prostředí. Vyberte prosím tři, které jsou 
pro Vás nejdůležitější. 

EB0682CZXTRA 41/55 11/9/2007



QF8

(763)

1

2
3
4

QF9

(764) 1
(765) 2
(766) 3

QF10

(767)
1
2
3neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB62.1 QB8a (QUESTION WAS ASKED ONLY TO SPLIT A)

motivací k inovacím
překážkou našeho ekonomického růstu

Který z následujících dvou názorů je Vám blíže? Jsou opatření zaměřená na ochranu 
životního prostředí spíše ...?

Nabídněte.Pouze jedna možná odpověď.

4 5

EB62.1 QD6 TREND SLIGHTLY MODIFIED 

Sociální faktory 1 2 3
4 5Ekonomické faktory 1 2 3
4 5Stav životního prostředí 1 2 3

Zcela 
nevýznam

ně

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Velice 
významně

Spíše 
významně

Spíše 
nevýznam

ně

Podle Vašeho názoru, do jaké míry ovlivňují následující faktory kvalitu Vašeho života?

Předložte kartu QF9. V každém řádku jedna odpověď.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW 

Hodnocení rozvoje státu by mělo být založeno rovným dílem na ukazatelích 
sociálních, ekologických a ekonomických
Ani jeden [NENABÍZEJTE]

Nabídněte. Rotujte.

Hodnocení rozvoje státu by mělo být založeno převážně na finančních 
ekonomických ukazatelích

Když se zamyslíte nad způsoby, jak hodnotit rozvoj České republiky - který z následujících 
dvou způsobů hodnocení rozvoje je podle Vás ten nejlepší?

EB0682CZXTRA 42/55 11/9/2007



QF11

(768)
1
2
3

QF12

(769)
1
2
3
4
5

QF13

(770-780)

1,

2,
3,

4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,
11,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nic z uvedeného [NENABÍZEJTE]
Jiné  [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]

Zvolil(a) jste výrobky nebo potraviny místního původu
Používal(a) jste méně svoje auto

#####################################################
Nakoupil(a) jste výrobky šetrné k životnímu prostředí, které byly označeny 
ekologickým štítkem

Třídil(a) na recyklaci většinu Vašeho odpadu 
Snížil(a) Vaši spotřebu vody - např. tak, že jste nenechal(a) téct vodu při 
umývání nádobí, při sprchování atd.

Zvolil(a) jste způsob dopravy šetrný k životnímu prostředí - šel/šla jste 
pěšky, jel(a) na kole, veřejnou dopravou
Snížil(a) spotřebu věcí na jedno použití - např. igelitových tašek, určitých 
druhů obalů atd.

Dělal(a) jste během posledního měsíce některou z následujících věcí z ekologických důvodů?

Předložte kartu QF13. Nabídněte. Možnost více odpovědí.

NEW 

Rozhodně nesouhlasím
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše souhlasím
Spíše nesouhlasím

Pouze jedna možná odpověď.

Rozhodně souhlasím

Prosím řekněte mi, zda s následujícím výrokem rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte: Jste ochotný(á) kupovat výrobky šetrné k 
živornímu prostředí, a to i když jsou o něco dražší.

neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB62.1 QB8b TREND SLIGHTLY MODIFIED (QUESTION WAS ASKED ONLY TO SPLIT B)

musí být dána přednost před konkurenceschopností ekonomiky.
nesmí být dána přednost před konkurenceschopností ekonomiky.

Když se zamyslíte nad ochranou životního prostředí, který z následujících dvou názorů je 
Vám blíže? Ochraně životního prostředí …

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

EB0682CZXTRA 43/55 11/9/2007



QF13o

5 2 (781,782-791)

QF14

(792-803)

1,

2,
3,
4,

5,

6,

7,

8,
9,

10,
11,
12,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB62.1 QD16 TREND MODIFIED

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]
Jiné  [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]

Kupovat více místních výrobků a vyhýbat se výrobkům, které pocházejí z 
daleka
Platit více na daních proto, aby pomohli chránit životní prostředí

Snížit spotřebu energie v domácnosti  například šetřením elektřinou, teplem, 
šetrným využíváním domácích spotřebičů
Zvážení vlivu na životní prostředí při větších nákupech nebo výdajích - např. 
pokud jde o cestování, při nákupu vozu, zařizování vytápění v domě, stavbě 
domu atd.  

Třídit odpad, aby mohl být recyklován
Redukovat množství odpadu např. tím, že budou kupovat větší balení 
výrobků, koncentráty, zboží z druhé ruky, nekupovat zboží, které obaly 
plýtvá atd.

Vyměnit své současné auto za nějaké energeticky úspornější, i když by bylo 
menší nebo dražší
Nakupovat ekologicky nezávadné produkty pro svou denní potřebu

Nabídněte. Předložte kartu QF14. Maximálně tři možné odpovědi.

Maximální využívání prostředků městské hromadné dopravy namísto 
dopravy osobním vozem

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Které tři z následujících věcí by měly být podle Vašeho názoru největšími prioritami pro 
občany České republiky v jejich každodenním životě, aby chránili životní prostředí?

NEW

Co jiného?

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ. Kódování proběhne při zpracování dat.

Na QF13o se ptejte, pokud "jiné" v QF13 - ostatní přejdou na QF14.

EB0682CZXTRA 44/55 11/9/2007



QF14o

5 2 (804,805-814)

QF15

(815)

1

(816)

2

(817)

3 4 5

NEW

Ekologické problémy mají 
přímý dopad na Váš 
každodenní život.

1 2 3

4 5Velcí znečišťovatelé 
(společnosti a průmysl) by 
měli být nejvíce zodpovědní 
za ochranu životního 
prostředí

1 2 3

4 5Jako jedinec můžete hrát roli 
v ochraně životního 
prostředí v České republice.

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Pro každý z následujících výroků mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spíše 
souhlasíte, spíše nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu QF15. V každém řádku 1 odpověď.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

NEW

Co jiného?

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ. Kódování proběhne při zpracování dat.

Na QF14o se ptejte, pokud "jiné" v QF14 - ostatní přejdou na QF15.

EB0682CZXTRA 45/55 11/9/2007



QF16

(818)

1

2
3
4

QF17

(819)
1
2
3

QF18

(820-828)
1,
2,
3,
4,

5,
6,
7,
8,
9,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE]…

Nabízet vyšší finační pobídky (např. daňové úlevy, podpory) průmyslu, 
obchodu a občanům, kteří chrání životní prostředí
Zavést a zvýšit zdanění činností, které poškozují životní prostředí

Zavést tvrdší pokuty pro provinilce
Přijmout přísnější zákony o životním prostředí

Poskytovat více informací o otázkách životního prostředí
Zajistit lepší prosazování existujících zákonů o životním prostředí

Které z následujících věcí by byly podle Vašeho názorů nejúčinějším způsobem, jak řešit 
ekologické problémy?

Předložte kartu QF18 - NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 2 MOŽNÉ ODPOVĚDI

EB68.1 QA20a.9 (WAS PART OF A LIST OF ITEMS)

společně v Evropské unii
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nabídněte.

na úrovni české vlády

Pokud jde o ochranu životního prostředí, myslíte, že rozhodnutí týkající se této oblasti by se 
měla dělat na úrovni české vlády nebo společně v Evropské unii? 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Úřady by vždycky měly volit ty nejlacinější výrobky bez ohledu na to, zda 
byly vyrobeny způsobem šetrným k životnímu prostředí anebo ne.
Ani jeden [NENABÍZEJTE]

Nabídněte.

Úřady by měly nakupovat více výrobků šetrných k životnímu prostředí, i 
když jsou dražší, protože tím mohou napomoct k ochraně životního 
prostředí.

Když se zamyslíte nad rozpočtem veřejných úřadů v České republice - který z těchto dvou 
výroků je Vám bližší.

EB0682CZXTRA 46/55 11/9/2007



QF19

(829)
1
2
3
4
5

QF20

(830)

1

(831)

2

(832)

3 4 5

NEW

EU by měla na ochranu 
životního prostředí dávat 
více peněz, i když to bude 
znamenat, že se do jiných 
oblastí bude investovat  
méně.

1 2 3

4 5Evropská unie by měla 
pomáhat nečlenským státům 
zlepšovat jejich normy 
týkající se ochrany životního 
prostředí 

1 2 3

4 5Evropské zákony o životním 
prostředí jsou nezbytné pro 
ochranu životního prostředí 
v České republice

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Pro každý z následujících výroků mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spíše 
souhlasíte, spíše nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu QF20. V každém řádku 1 odpověď.

NEW

vůbec ne užitečné
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše užitečné
ne příliš užitečné

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi užitečné

Bylo by podle Vašeho názoru užitečné anebo ne ustanovit jednotku Evropské unie pro civilní 
ochranu, která by pomáhala českým úřadům, pokud by došlo k přírodní katastrofě?

EB0682CZXTRA 47/55 11/9/2007



QF21

(833)
1
2
3
4
5

QF22

(834)
1
2
3
4

5
6

NEW

O geneticky modifikovaných organismech jsem nikdy neslyšel(a) 
[NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše odpůrcem
Rozhodně odpůrcem

Rozhodně zastáncem
Spíše zastáncem

V současné době probíhá debata o využití geneticky modifikovaných organismů (GMO). Jste 
vy osobně zastáncem nebo odpůrcem využití geneticky modifikovaných organismů?

Nabídněte. Maximálně 1 možná odpověď.

NEW

Vůbec ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, částečně 
Spíše ne

Nabídněte.

Určitě ano 

Myslíte si, že štítky pro označení zboží používané v dnešní době Vám umožní poznat 
produkty, které jsou skutečně šetrné k životnímu prostředí?

EB0682CZXTRA 48/55 11/9/2007



D1

(855-856)
1 - 

LEVI
CE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
PRA
VICE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(857-858)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

D8

(859-860)

Pokud stále studuje, zapište odpověď  "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód 01. Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód 98. Pokud neví nebo neodpověděl(a), zapište 99.

EB68.1 D8

EB68.1 D7

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

Žijící odděleně
Vdova, vdovec

Svobodný(á), dříve žil(a) s partnerem, nyní sám(sama)
Rozvedený(á)

Svobodný(á), v současnosti žijící s partnerem
Svobodný(á), nikdy nežil(a) s partnerem

Ženatý, vdaná
Znovu ženatý, vdaná

Jaký je Váš rodinný stav?

Nabídněte. Předložte kartu D7. Pouze jedna možná odpověď.

EB68.1 D1

*

ODMÍTL(A) [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na této 
stupnici?

Předložte kartu D1. Nenabízejte.

DEMOGRAFIE

EB0682CZXTRA 49/55 11/9/2007



D10
(861)

1
2

D11
(862-863)

EB68.1 D11

EB68.1 D10

Kolik je Vám let?

Muž
Žena

*

Pohlaví:

EB0682CZXTRA 50/55 11/9/2007



D15a

D15b

(864-865) (866-867)

19

EB68.1 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 
zaměstnání, nepracuje

D15a D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední povolání?

Otázku D15B dotazujte, pouze pokud respondent nevykonává žádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15A!

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

*

EB0682CZXTRA 51/55 11/9/2007



D25

(868)
1
2
3
4

D40a

(869-870)

D40b

(871-872)

D40c

(873-874)

D41

(875)
1
2
3
4
5
6

EB68.1 D41

v Severní Americe, Japonsku nebo Oceánii
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

v Evropě, ale ne v členské zemi Evropské unie
v Asii, Africe nebo Latinské Americe

v České republice
v jiné členské zemi Evropské unie

Narodil(a) jste se…?

Nabídněte. Předložte kartu D41. Pouze jedna možná odpověď.

Nabídněte. Zapište.

EB68.1 D40c

EB68.1 D40b

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

Nabídněte. Zapište.

Nabídněte. Zapište.

EB68.1 D40a

*

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB68.1 D25

V malém nebo středně velkém městě
Ve velkém městě

Nabídněte.

Na venkově, na vesnici

*

Řekl(a) byste, že žijete…

EB0682CZXTRA 52/55 11/9/2007



D42

(876)
1

2
3

4
5
6

D46

(877-886)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

D50

(887-893)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

EB64.4 QC1

Ne, nepoužívám internet
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, jinde - např. v internetové kavárně
Ne, za poslední měsíc jsem internet nepoužil(a) ani jednou

Ano, v práci
Ano, ve škole nebo ve vzdělávacím centru

Předložte kartu QC1. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Ano, doma

Použil(a) jste během posledního měsíce internet?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB68.1 D46

byt nebo dům, který splácíte
žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

automobil
byt nebo dům, který již byl splacen

počítač
připojení k internetu v domácnosti

DVD přehrávač
hudební CD přehrávač

Předložte kartu D46. Nabídněte. Více možných odpovědí.

televizi

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…? 

D43a a D43b dotazovány před QD1.

D44 a D45 nejsou.

Neví, odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB68.1 D42

Jeden z rodičů se narodil v České republice, druhý se narodil mimo území 
EU
Oba rodiče se narodili mimo území EU

Jeden z rodičů se narodil v České republice, druhý se narodil v jiném 
členském státě EU
Oba rodiče se narodili v jiném státě EU

Nabídněte. Předložte kartu D42. Pouze jedna možná odpověď.

Oba rodiče se narodili v České republice

Který z těchto výroků nejlépe vystihuje Vaši situaci?

EB0682CZXTRA 53/55 11/9/2007



P1
(914-915) (916-917)

P2

(918-919) (920-921)

P3
(922-924)

P4
(925)

1
2
3
4

P5
(926)

1
2
3
4

P6

(927-928)

EB68.1 P6

Velikost místa bydliště

Lokální kódy

Špatně

EB68.1 P5

Dobře
Průměrně

Respondent spolupracoval

Výborně

Pět a více

EB68.1 P4

Tři
Čtyři

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

MIN

EB68.1 P3

EB68.1 P2

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

(ZAPIŠTE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB68.1 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

PROTOKOL O ROZHOVORU

EB0682CZXTRA 54/55 11/9/2007



P7

(929-930)

P8
(931-938)

P9
(939-946)

P10
(947-954)

P11
(955-962)
Váha

EB68.1 P11

Číslo tazatele

EB68.1 P10

Číslo výběrového bodu

EB68.1 P9

Město, obec

EB68.1 P8

Lokální kódy

EB68.1 P7

Okres

EB0682CZXTRA 55/55 11/9/2007


